al-Maturidi; (2) Dalam bidang fikih/hukum Islam, NU bermadzhab secara

qauli dan manhaji kepada salah satu madzahib al-arba’ah (Hanafi, Maliki,

Syafi’i dan Hanbali); dan (3) Dalam bidang tasawuf, NU mengikuti Imam

Junaidi al-Baghdadi (w. 297 H) dan Abu Hamid al-Ghazali (450 H/1058 M -

505 H/1111 M).69 Dan kemudian disampaikan adanya ciri fikrah nahdliyyah

yang meliputi: fikrah tawassuthiyah (pola pikir moderat, tidak ekstrims/tafrith),

fikrah tasamuhiyyah (pola pikir toleran), fikrah ishlahiyyah (pola pikir

reformatif), fikrah tathawwuriyyah (pola pikir dinamis) dan fikrah